
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 февраля 2024 г. г.Нефтекумск № 112

О создании Консультативных советов (советов мира и дружбы) по
рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решениями Думы Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 15 августа 2023 г. № 129 «Об утверждении Устава
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края», от 26 сентября
2023 г. № 146 «Об учреждении положения об управлении по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края», во исполнение решения коллегии комитета Ставропольского края по
делам национальностей и казачества от 28 марта 2018 года  по вопросу «О
работе администраций вновь созданных муниципальных (городских) округов
Ставропольского края по укреплению межнациональных конфликтов,
проявлений этнического и религиозного экстремизма», администрация
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав Консультативного совета (советов мира и дружбы) по

рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

1.2. Состав Консультативного совета (советов мира и дружбы) по
рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при Ачикулакском территориальном отделе управления по делам
территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

1.3. Состав Консультативного совета (советов мира и дружбы) по
рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при Закумском территориальном отделе управления по делам
территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.



1.4. Состав Консультативного совета (советов мира и дружбы) по
рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при Затеречненском территориальном отделе управления по делам
территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

1.5. Состав Консультативного совета (советов мира и дружбы) по
рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при Зимнеставочном территориальном отделе управления по делам
территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

1.6. Состав Консультативного совета (советов мира и дружбы) по
рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при Зункарском территориальном отделе управления по делам
территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

1.7. Состав Консультативного совета (советов мира и дружбы) по
рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при Кара-Тюбинском территориальном отделе управления по делам
территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

1.8. Состав Консультативного совета (советов мира и дружбы) по
рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при Каясулинском территориальном отделе управления по делам
территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

1.9. Состав Консультативного совета (советов мира и дружбы) по
рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при Махмуд-Мектебском территориальном отделе управления по
делам территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

1.10. Состав Консультативного совета (советов мира и дружбы) по
рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при Новкус-Артезианском территориальном отделе управления по
делам территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

1.11. Состав Консультативного совета (советов мира и дружбы) по
рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при Озек-Суатском территориальном отделе управления по делам
территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

1.12. Состав Консультативного совета (советов мира и дружбы) по
рассмотрению проблемных вопросов в сфере этноконфессиональных
отношений при Тукуй-Мектебском территориальном отделе управления по
делам территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.



2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
стайте администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Д. Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2024 г. № 112

СОСТАВ
консультативного совета (совета мира и дружбы) по рассмотрению проблемных

вопросов в сфере этноконфессиональных отношений при администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Сокуренко Дмитрий
Николаевич

глава Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, председатель Совета

Васюк Илона
Владимировна

заместитель главы администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя Совета

Казимагомедов Игорь
Сайдулахович

начальник отдела по общественной безопасности,
межнациональным отношениям и гражданской обороне
администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, секретарь Совета

Члены Совета:

Мазанов Муса
Маллахмедович

председатель правления Культурного центра
народностей Дагестана имени С.М. Гусаева,
председатель молодежного этнического совета
Ставропольского края  (по согласованию)

Шандиев Зенадин
Зулкорнеевич

председатель Региональной ногайской национально-
культурной автономии Ставропольского края (по
согласованию)

Капарулин Константин
Васильевич

благочинный Нефтекумского благочиннического округа
Георгиевской епархии РПЦ, настоятель храма
преподобного Сергия Радонежского города Нефтекумск
(по согласованию)

Климов Виталий
Михайлович

полковник полиции, начальник Отдела МВД России
«Нефтекумский», (по согласованию)

Корпусов Виктор
Викторович

атаман Нефтекумского районного казачьего общества
(по согласованию)

Мусаев Магомед депутат Думы Нефтекумского муниципального округа
по одномандатному избирательному округу (по
согласованию)



Омаров Арслан
Ахметович

депутат Думы Нефтекумского муниципального округа
по одномандатному избирательному округу (по
согласованию)

Эсенов Фаизрахман
Ямухамбетович

руководитель местной религиозной организации
мусульман – суннитов города Нефтекумска, имам – хатыб
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края  (по согласованию)



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2024 г. № 112

СОСТАВ
консультативного совета (совета мира и дружбы) по рассмотрению проблемных

вопросов в сфере этноконфессиональных отношений  при Ачикулакском
территориальном отделе управления по делам территорий администрации

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Щетинин Алексей
Федорович

начальник Ачикулакского территориального отдела
управления по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, председатель Совета

Стрельникова Анна
Юрьевна

главный специалист Ачикулакского территориального
отдела управления по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, заместитель председателя Совета

Шатырко Татьяна
Сергеевна

специалист 1 категории Ачикулакского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края
Ставропольского края, секретарь Совета

Члены Совета:

Ахмедов Магомед
Абдулаевич

представитель общественности села Ачикулак  (по
согласованию)

Гасанов Рамазан
Омаргаджиевич

имам села Ачикулак (по согласованию)

Иноземцев Тимофей
Федорович

атаман хуторского казачьего общества села Ачикулак
(по согласованию)

Каравайцев Леонид
Петрович

настоятель храма святителя Николая Чудотворца села
Ачикулак (по согласованию)

Ким  Нелли
Семеновна

пастор религиозной организации Церковь Христиан
Веры Евангельской села Ачикулак (по согласованию)

Крымов Владимир
Сергеевич

Капитан полиции УУП ОМВД России «Нефтекумский»,
(по согласованию)



Курбанов Зубайру-
Гаджи Гасанович

представитель общественности села Ачикулак  (по
согласованию)

Стамбулов Амерхан
Абдрахманович

представитель общественности села Ачикулак (по
согласованию)

Шахбанов Магомед
Шахбанович

представитель общественности села Ачикулак (по
согласованию)

Шапиев Магомедшапи
Калласович

представитель общественности села Ачикулак (по
согласованию)



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2024 г. № 112

СОСТАВ
консультативного совета (совета мира и дружбы) по рассмотрению проблемных

вопросов в сфере этноконфессиональных отношений
 при Закумском территориальном отделе управления

по делам территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Сирица Алексей
Николаевич

начальник Закумского территориального отдела
управления по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края, председатель Совета

Тулашева Дженнет
Еналиевна

ведущий специалист Закумского территориального отдела
управления по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края, заместитель председателя Совета

Павлюк Наталья
Игоревна

специалист 1 категории Закумского территориального
отдела управления по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края, секретарь Совета

Члены Совета:

Ильясова Хамис
Магомедгаджиевна

контролер водопроводного хозяйства 3 разряда, филиал
государствтенного унитарного предприятия
Ставропольского края «Восточный» (по согласованию)

Сабутова Аида
Егимбаевна

начальник отделения почтовой связи АО «Почта Россия»
в хуторе Андрей-Курган (по согласованию)

Магомедов Магомед
Алибулатович

представитель общественности хутора Андрей-Курган (по
согласованию)

Юсупов Абдулла
Габибуллаевич

представитель общественности хутора Андрей-Курган (по
согласованию)



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2024 г. № 112

СОСТАВ
консультативного совета (совета мира и дружбы) по рассмотрению проблемных

вопросов в сфере этноконфессиональных отношений
при Затеречненском территориальном отделе управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Сырыгин Алексей
Евгеньевич

начальник Затеречненского территориального отдела
управления по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края, председатель Совета

Усачева Ольга
Анатольевна

главный специалист Затеречненского территориального
отдела управления по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края, заместитель председателя Совета

Юркова Галина
Алексеевна

специалист 1 категории Затеречненского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, секретарь
Совета

Члены Совета:
Анисимова Ирина
Андреевна

директор государственного бюджетного образовательного
учреждения «Центр «Рука в руке» п. Затеречный (по
согласованию)

Астафьева Дарья
Сергеевна

директор муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения д/с 8 «Звездочка» поселка
Затеречный

Балтакаев Гельди-
Мурат Курбанович

старший участковый уполномоченный полиции Отдела
МВД России «Нефтекумский» майор полиции (по
согласованию)

Доценко Наталья
Ивановна

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 6» поселка Затеречный

Неведрова Инна
Петровна

директор муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения д/с 9 «Ласточка» поселка
Затеречный

Сорокина Светлана
Владимировна

директор муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дом культуры поселка Затеречный»
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2024 г. № 112

СОСТАВ
консультативного совета (совета мира и дружбы) по рассмотрению проблемных

вопросов в сфере этноконфессиональных отношений
при Зимнеставочном территориальном отделе управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Арутюнов Григорий
Сергеевич

начальник Зимнеставочного территориального
отдела управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, председатель Совета

Абакаров Абдурашид
Магомедович

ПТП «Нефтекумское» филиала государственного
унитарного предприятия Ставропольского края
«Ставрополькрайводоканал» «Восточный»,
заместитель председателя Совета (по согласованию)

Пальчикова Галина
Васильевна

ведущий специалист Зимнеставочного
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
секретарь Совета

Члены Совета:
Абдурашидов Шамиль
Магомедович

учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 8» поселка Зимняя
Ставка

Ахбердилов Гаджи
Магомедович

депутат Думы Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края (по согласованию)

Гаджимурадов Шарапутдин
Абдуллагаевич

мастер бригады по капитальному и текущему
ремонту скважин общества с ограниченной
ответственностью «Отрадное» (по согласованию)

Гасайниев Шамиль
Абдуллаевич

ведение личного подсобного хозяйства (по
согласованию)

Ирбаинов Навруз
Абакарович

участковый уполномоченный полиции ОУУП и
ПДН ОМВД России по Нефтекумскому
муниципальному округу, старший лейтенант
полиции (по согласованию)

Козловцева Лариса
Васильевна

главный специалист отдела образования
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2024 г. № 112

СОСТАВ
консультативного совета (совета мира и дружбы) по рассмотрению проблемных

вопросов в сфере этноконфессиональных отношений при Зункарском
территориальном отделе управления по делам территорий администрации

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Старченко Василий
Николаевич

начальник Зункарского территориального отдела
управления по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, председатель Совета

Асфендьярова Разият
Хайрадиновна

ведущий специалист Зункарского территориального
отдела управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, заместитель
председателя Совета

Шепелеева Екатерина
Полуэктовна

специалист 1 категории Зункарского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
секретарь Совета

Члены Совета:
Ахмедов Ахмед
Музгарович

старший чабан общества с ограниченной
ответственностью СП «Опытный» (по согласованию)

Бабенко Мария
Сергеевна

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5» поселка Зункарь

Даиров Насип-Али
Шамбилович

слесарь 2 разряда газового участка (по согласованию)

Даудов Ахмед
 Зугумович

имам поселка Зункарь

Киц Михаил Иванович директор общества с ограниченной ответственной
СП «Опытный» (по согласованию)

Мурадова  Людмила
Олеговна

директор муниципального казенного учреждения
культуры «Зункарское социально-культурное
объединение» Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края



Оразалиева Тлекши
Айтхалиевна

фельдшер фельдшерского амбулаторного пункта
поселка Зункарь (по согласованию)

Суюндукова Наиля
Мурзалиевна

ИО заведующего муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения д/с 23
«Ягодка»

Эшеев Хасанби
Алиевич

мулла аула Бейсей (по согласованию)



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2024 г. № 112

СОСТАВ
консультативного совета (совета мира и дружбы) по рассмотрению проблемных

вопросов в сфере этноконфессиональных отношений
при Кара-Тюбинском территориальном отделе управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Шабанов  Ахмед
Султанбекович

начальник Кара-Тюбинского территориального отдела
управления по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, председатель Совета

Магомедова Зубай
Уршибековна

ведущий специалист Кара-Тюбинского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя Совета

Чернецкий Евгений
Вальдемарович

специалист 1 категории Кара-Тюбинского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
секретарь Совета

Члены Совета:
Алхилаев Ахмед
Магомедович

представитель Дагестанской диаспоры (по
согласованию)

Кайбалиев Хамит
Асанович

представитель общественности с. Кара-Тюбе (по
согласованию)

Мутаиров Арслан
Заурбекович

представитель общественности  с. Кара-Тюбе  (по
согласованию)

Оракчиев Саид
Динмухамбетович

руководитель местной религиозной организации
мусульман-сунитов села Кара-Тюбе (по согласованию)

Рудоманов Александр
Анатольевич

представитель общественности с. Кара-Тюбе  (по
согласованию)

Салиев  Рамиль
Самигуллаевич

представитель общественности с. Кара-Тюбе  (по
согласованию)



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2024 г. № 112

СОСТАВ
консультативного совета (совета мира и дружбы) по рассмотрению проблемных

вопросов в сфере этноконфессиональных отношений
при Каясулинском территориальном отделе управления по делам территорий

администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Суюндуков Равиль
Нажмудинович

начальник Каясулинского территориального отдела
управления по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, председатель Совета

Булгакова Диана
Кельдалиевна

главный специалист Каясулинского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя Совета

Кидерниязова Саниет
Заурбиевна

специалист 1 категории Каясулинского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
секретарь Совета

Члены Совета:
Алимулаев Руфат
Аскарбиевич

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 16» села Каясула

Кульниязов
Равиль Динибекович

депутат Думы Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края (по согласованию)

Магомедов Абузар
Гасанбекович

главный агроном ОА «Каясулинское» (по
согласованию)

Менглибулатов Муслим
Мухаремович

имам с.Каясула (по согласованию)

Нугаев Салих
Нугаевич

пенсионер, (по согласованию)

Нурадилов Мурат
Сепералиевич

представитель общественности (по согласованию)

Уцумиев Уцуми
Магомедшапиевич

УУП отдела МВД России «Нефтекумский», капитан
полиции (по согласованию)



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2024 г. № 112

СОСТАВ
консультативного совета (совета мира и дружбы) по рассмотрению проблемных

вопросов в сфере этноконфессиональных отношений
при Махмуд-Мектебском территориальном отделе управления по делам

территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Тангатаров Энвир
Сейдалиевич

начальник Махмуд-Мектебского территориального
отдела управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, председатель Совета

Кусогонова Кадрия
Байрамалиевна

ведущий специалист Махмуд-Мектебского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя Совета

Инчибаева Фаина
Мегилбаевна

специалист 1 категории Махмуд-Мектебского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
секретарь Совета

Члены Совета:
Алидибиров Салахудин
Джалилович

представитель общественности  (по согласованию)

Кокшеев Алибий
Алавович

имам аула Махмуд-Мектеб  (по согласованию)

Кукуев Руслан
Суллетович

имам аула Кунай  (по согласованию)

Курбанов Шайх
Кадиевич

представитель общественности (по согласованию)

Магомедсаидов Урбан-
Гаджи Сулейманович

УУП отдела МВД России «Нефтекумский» (по
согласованию)

Омаров Сейдбатал
Омарович

представитель общественности (по согласованию)

Омаров Юрис
Магомедрамазанович

представитель общественности (по согласованию)

Хаджибекова Джамиля
Шихвадиновна

депутат Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2024 г. № 112

СОСТАВ
консультативного совета (совета мира и дружбы) по рассмотрению проблемных

вопросов в сфере этноконфессиональных отношений
при Новкус-Артезианском территориальном отделе управления по делам

территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Исимов Ренат
Максутович

начальник Новкус-Артезианского территориального
отдела управления по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, председатель Совета

Егеньязова Гульнара
Тимуровна

ведущий специалист Новкус-Артезианского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя Совета

Карсакова Наида
Сергеевна

специалист 1 категории Новкус-Артезианского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
секретарь Совета

Члены Совета:
Аджахметов Тимур
Алмасбекович

УУП отдела МВД России «Нефтекумский» (по
согласованию)

Классов Казбатыр
Нуралиевич

имам местной религиозной общины мусульман
суннитов  (по согласованию)

Муслимова Фарида
Касимовна

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 13» аула Новкус-
Артезиан

Шерпеев Заурбек
Шатуевич

глава крестьянского (фермерского) хозяйства
«Шерпеев», депутат Думы Ставропольского края (по
согласованию)

Яхъяев Батырхан
Пашаевич

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 19» аула  Ямангой (по
согласованию)



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2024 г. № 112

СОСТАВ
консультативного совета (совета мира и дружбы) по рассмотрению проблемных

вопросов в сфере этноконфессиональных отношений
при Озек-Суатском территориальном отделе управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Джумагулов Фаиль
Шахимерданович

начальник Озек-Суатского территориального отдела
управления по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, председатель Совета

Джумалиева Огултотай
Курбановна

ведущий специалист Озек-Суатского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя Совета

Эшеева Джантотай
Алмухаметовна

специалист 1 категории Озек-Суатского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
секретарь Совета

Члены Совета:
Абдалов Абдул-Азиз
Зелимханович

имам-хатыб местной религиозной организации
мусульман суннитов ханафистского мазхаба село Озек-
Суат  (по согласованию)

Аллагулиева Альбина
Юсуповна

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» село Озек-Суат

Кутыева Сахитжамал
Насыровна

директор муниципального казенного учреждения
культуры «Озек-Суатское социально-культурное
объединение» Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 февраля 2024 г. № 112

СОСТАВ
консультативного совета (совета мира и дружбы) по рассмотрению проблемных

вопросов в сфере этноконфессиональных отношений
при Тукуй-Мектебском территориальном отделе управления по делам территорий

администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Култаев Назир
Мамедалиевич

начальник Тукуй-Мектебского территориального
отдела управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, председатель Совета

Бекмуратов Салих
Касамбиевич

депутат Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, заместитель председателя
Совета (по согласованию)

Кудайнетова Сугеув
Асановна

ведущий специалист Тукуй-Мектебского
территориального отдела управления по делам
территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
секретарь Совета

Члены Совета:
Аблезов Курманали
Байрамалиевич

представитель местной молодежи (по согласованию)

Балдаев Джамаладин
Кошмамбетович

имам мечети аула Абрам-Тюбе  (по согласованию)

Даитов Курбан
Даитович

представитель даргинской диаспоры (по
согласованию)

ОсмановАли
 Рсалиевич

житель аула Тукуй-Мектеб  (по согласованию)

Отеев Кельдимурат
Алупкашевич

руководитель религиозной организации мусульман-
суннитов аула Тукуй-Мектеб (по согласованию)

Эсенов Фаизрахман
Ямухамбетович

заместитель муфтия Ставропольского края (по
согласованию)


